Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5»
Камышловского городского округа (МАОУ «Лицей № 5»)

ПРИКАЗ
г. Камышлов

19.02.2024 г. № 19-ОД

Об итогах муниципальной научно-
практической конференции «Созвездие»

В целях выявления и поддержки интеллектуально и творчески одаренных
школьников в области научной, исследовательской, творческой (художественной) и
социально значимой деятельности, на основании приказа МАОУ «Лицей № 5» от 21
декабря 2023 г. № 211/2 - ОД  «О проведении муниципальной научно-практической
конференции «Созвездие» и итогового протокола экспертной группы

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить итоги и список победителей и призёров Конференции (приложение 1).
2. Заместителю директора по УВР Гребенюк Л. М.:

2.1. Подготовить грамоты для победителей и призёров Конференции.
2.2. Подготовить сертификаты для участников.
2.3. Организовать награждение участников Конференции.

3. Разместить информацию об итогах Конференции на сайте МАОУ «Лицей № 5».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР Гребенюк Л.М.

Директор: Хинчагашвили И. О.

(Ф. И. О.)

Приложение 1
к приказу МАОУ «Лицей № 5»

от 19.02.2024 г № 19- ОД
Общий оценочный лист муниципальной научно-практической конференции «Созвездие»

№ ФИО автора Название проекта
Руководитель

ОО
Средний
балл за

заочный тур

Средний балл
за очный тур Всего Результат

Секция: «Социально-правовая»
1 Белоногова Арина Влияние буллинга на

эмоциональное
состояние подростка

Белоногова
Наталия
Геннадьевна

МАОУ
«Школа № 1»
КГО

11,8 30 41,8 Участник

2 Рожнева Валерия Создание настольной
игры «В мире прав»

Бородкина
Ирина
Витальевна

МАОУ
«Школа № 6»
КГО

10,2 39 49,2 1 место

Секция: «Краеведческая»
1 Мурзина

Елизавета,
Хлыстиков Егор

Негромкий подвиг во
имя Победы:
Б.С.Семёнов

Тюшева
Любовь
Васильевна

МАОУ
«Школа № 1»
КГО

11,6 39,2 50,8 1 место

2 Кузнецова Марина «Родной край – люби и
знай» Развитие
туристической
деятельности в малых
городах России на
примере города
Камышлов

Голенищева
Евангелина
Олеговна

МАОУ
«Школа № 7»
КГО

11,2 33,8 45 Участник

3 Егорова Мария,
Крутакова Татьяна

Создание площадки для
знакомства с животным
миром учебной
экологической тропы

Потеряева
Ольга
Валерьевна

МАОУ
«Школа № 58»
КГО

11,8 36 47,8 2 место

Секция: «Историческая»
1 Кагирман Яна, Провинциальные города. Подкорытова МАОУ 14 43 57 1 место

Манакова Арина Камышлов Ирина
Петровна

«Школа № 3»

2 Веревкин Артём,
Зеленцов Влад

Петровские реформы –
начало модернизации
российского общества

Несытых Яна
Евгеньевна

МАОУ
«Лицей № 5»

9 38,2 47,2 Участник

Секция: «Лингвистическая»
1 Некрасова

Виолетта
Мифические существа
мира Гарри Поттера (по
серии книг Джоан
Роулинг «Гарри
Поттер»)

Альтафова
Марина
Вадимовна

МАОУ
«Школа № 1»
КГО

13,8 33 46,8 2 место

2 Молокова Яна Загадки фамилий Лазукова
Анастасия
Алексеевна

МАОУ
«Лицей № 5»

11,8 31,2 43 Участник

3 Ливак Алиса,
Сенцова Евгения

ТОП – орфограмма в
названиях конфет
сетевых магазинов
города Камышлова

Новикова
Ирина
Викторовна

МАОУ
«Школа № 7»
КГО

11,8 43,4 55,2 1 место

Секция: «Иностранные языки»
1 Худорожкова

Ирина
Что могут рассказать
названия месяцев на
английском языке

Городчикова
Елена
Алексеевна

МАОУ
«Школа № 6»
КГО

11,8 28,2 40 Участник

Секция: «Искусствоведческая»
1 Свердликова

Софья
Текстильная кукла Масленникова

Наталья
Михайловна

МАОУ
«Школа № 1»

КГО

12,8 41 53,8 1 место

Секция: «Социально-экономическая»
1 Нужина Варвара Статистический проект

класса
Прожерина
Надежда
Ивановна

МАОУ
«Школа № 3»

9,4 41,6 51 1 место

Секция: «Социокультурная»

1 Бачурин Макар Не трогай спички без
причины!

Владимирова
Наталья
Витальевна

МАОУ
«Лицей № 5»

13 44 57 1 место

2 Кондырев
Тимофей

От юного пограничника
до командира

Шумкова
Анастасия
Николаевна

МАОУ
«Школа № 7»
КГО

12 45 57 1 место

3 Машьянова
Ксения, Шемелина
Екатерина

Мультфильм своими
руками

Казанцева
Виктория
Владимировна

МАОУ
«Школа № 58»
КГО

10,4 38,2 48,6 Участник

Секция: «Математическая»
1 Темерева Валерия Математические

«лайфхаки» или как
научиться быстро
считать?

Шумкова
Дарья
Сергеевна

МАОУ
«Школа № 1»
КГО

13 33,4 46,4 1 место

2 Кадочникова
Ксения,
Белоносова Ксения

Графический способ
умножения чисел

Кадочникова
Ирина
Николаевна

МАОУ
«Школа № 6»
КГО

12 31 43 2 место

3 Дутбаева Карина,
Журская Софья

Обозначение чисел у
разных народов

Черноусова
Марина
Викторовна

МАОУ
«Лицей № 5»

9 31,6 40,6 Участник

Секция: «Информационно - технологическая»
1 Неупокоева

Ксения
Сюрприз Деду Морозу Кашина

Светлана
Владимировна

МАОУ
«Школа № 3»

10,7 34,2 44,9 1 место

Секция: «Эколого-биологическая»
1 Шпиноль Ева Креативная технология

«Food-флористика»:
фруктовый букет

Плотникова
Юлия
Борисовна

МАОУ
«Школа № 3»

11,5 29,3 40,8 3 место

2 Несытых Иван Создание плана
озеленения и
благоустройства
школьного двора

Рябова Елена
Владимировна

МАОУ
«Школа № 7»
КГО

10 20,6 30,6 Участник

3 Калугина Софья Маленький вклад в
большое дело

Кузнецова
Юлия
Владимировна

МАОУ
«Школа № 58»
КГО

12 34,5 46,5 2 место

4 Зырянова Олеся,
Колемасова
Виктория

Такая обычная
пластиковая бутылка!

Коровякова
Ольга
Владимировна

МАОУ
«Школа № 6»
КГО

10 26,5 36,5 Участник

5 Бекетова
Елизавета

Применение гербария в
декоративном творчестве

Бекетова
Наталья
Фёдоровна

МАОУ
«Школа № 1»
КГО

11,3 38,8 50,1 1 место

Секция: «Здоровьесбережение»
1 Кузнецов Арсений Футбол – сердце моей

семьи
Попова
Марина
Юрьевна

МАОУ
«Школа № 3»

14,6 44,6 59,2 1 место

Секция: «Физическая»
1 Новосёлов Степан Колёсные измерители

расстояний
Мартьянова
Анастасия
Владимировна

МАОУ
«Школа № 1»

КГО

12,2 38,2 50,4 1 место

Секция: «Астрономическая»
1 Несытых Анна,

Буторина Ева
Путешествие в космос Грищеня

Александра
Олеговна

МАОУ
«Школа № 6»

КГО

8,8 36 44,8 Участник